Arh. Nat. Magh., Dl. 26 886. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1369.
Orig. hirtie, cu fragmente de pecete melará aplicatd pe verso.

447 1369 decembrie 18, Buda

Nos, Lodouicus, dei gratia rex Hungarie, significamus tenore pre-
sentium quibus expedit universis memorie commendantes quod nos fide-
les cives et hospites nostros de Brass° in continibus regni nostri contsi-
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tutos propter eorum immutabilem fidelitatem et grata obsequia, que
nobis et sacre nostre corone obtulerunt et exhibent sine intermissione,
commodose utilitati et tranquilioril statui eorundem invigilando liberta-
tibus et gratiarum prerogativis locupletare satagentes, ut sicut numero sic
et fidelitate augeantur iidem et concrescant et exinde partis Transsiluane
incolis aliisque regni nostri habitatoribus honor eveniat et profectus, ad
ipsorum fidelium civium nostrorum devotam instantiam de plenitudine
nostre regie potestatis et gratia speciali armuimus, ut a modo in perpe-
tuum, mercatores et pannorum venditores advene et extranei Poloni
scilicet et Teotonici ac alit demptis tamen mercatoribus regni nostri et
specialiter de Cassa ipsorum parmos in dictis partibus Transsiluanis ultra
iam dictam civitatem Brasso quoquam deferre non presurnant, sed omnes
in eandem civitatem pannos eorum apportare ibique resolvere et cum
peciis integris, iustis et falsitate carentibus venditioni exponere debeant
et teneantur, sicut eadem consuetudo et libertas in civitate nostra
Budensi fieri inolevit. Presentes autem in formam nostri privilegii redigi
faciemus, dum nobis fuerint reportate.

Datum Bude, feria tertia proxima post festum beate Lude virginis,
anno domini M° CCC° LX° nono.

(Sub pecete, de aceea$1 mind* Relatio Georgii Zudor.

Noi, Ludovic, din mila lui Durnnezeu, regete Ungariei, prin cuprin-
sul celor de fatà dam de stire si facem cunoscut tuturor cArora se cuvine
cà noi, nevoindu-ne sä inzestrAm cu libertati i cu privilegii ale milosti-
virii noastre pe credinciosii oräseni i oaspeti ai nostri din Brasov, asezati
la hotarele tärii noastre, pentxu nesträmutata lor credintä i multumitoa-
rele slujbe pe care ni le-au adus nouà i sfintei noastre coroane si pe
care ni le f ac fart' incetare, indreptindu-ne luarea anainte spre btmul lor
folos si o mai bunä tihnä a stärii lor pentru ca ei, sä sporeascä
sá creascä, precum in numär, tot asa i îi credintd, si din aceasta
iasä cinste s't folos pentru locuitorii din acea parte a Transilvaniei si
pentru ceilalti locuitori ai Várii noastre , la supusa stäruintä a acelor
credinciosi oräseni ai nostri, din plinätatea puterii noastre regesti si din
osebita noasträ milostivire, incuviintäm ca de aci inainte in veci negus-
toril i vinzAtorii de postav sträini si din afard, i a.nurne polonezi
germani, precum i altii läsind la o parte pe negustorii din tara
noastrd si mai ales pe cei din Casovia sä nu indrazneascä a-si duce
undeva postavurile lor in pomenitele pärti ale Transilvaniei, dincolo
de zisul oras al Brasovului, ci toti vor trebui i vor fi datori a-si aduce
postavurile lor in acest oras i sä le desfaca acolo si sä le pund in yin-
zare in suluri intregi, drepte i cinstite, asa cum s-a obisnuit sä se tinä
acest obicei i libertate in orasul nostru Buda. lar aceastä scrisoa,re
atunci cind ne va fi inapoiatä, vom pune sa" fie intocmitä in chip de
privilegiu.